ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, carpeta 4.

10

1433, desembre, 18. Barcelona

Sentència arbitral pronunciada per Francesc d’Alzamora, llicenciat en lleis, i Guillem Jordà, lli-
cenciat en decrets, ciutadans de Barcelona, amb la participació, en cas de discòrdia, d’un 
tercer àrbitre, el canonge i degà de la seu de Barcelona Pere Malet, sobre la disputa entre els 
marmessors testamentaris del mercader barceloní Bertran Nicolau i l’Hospital de la Santa 
Creu de Barcelona, hereu universal del testador, d’una banda, i els monestirs de Sant Jeroni 
de la Vall d’Hebron, Sant Agustí, el Carme i Sant Francesc de Barcelona, de l’altra, arran del 
llegat testamentari de Bertran Nicolau, que és de 90.000 sous barcelonesos per al primer mo-
nestir i de 30.000 sous per a cadascun dels tres restants. La sentència condemna els marmessors 
i l’hereu al pagament de 42.000 sous al monestir de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron de censals 
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morts que rep l’heretat de Bertran Nicolau i insta el monestir a servar la voluntat del testador 
en la mesura del possible. La sentència és acceptada per totes les parts implicades.

ADB, Pergamins de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, carpeta 1.

In Dei nomine eterni, amen. Noverint universi quod cum orta esset seu oriri speretur 
questionis aut questionum materia inter honorabiles et religiosos fratrem Bernardum Riera, 
sacre theologie magistrum, priorem conventus monasterii fratrum Beate |2 Marie de Carmelo 
civitatis Barchinone, fratrem Johannem Poncii, priorem conventus monasterii fratrum he-
remitarum Sancti Augustini civitatis predicte, fratrem Raymundum Johannis, priorem mo-
nasterii Sancti Geronimi Vallis d’Ebron, territorii dicte civitatis, et Germanum |3 Goschó, 
prebiterum vicarium perpetuum ecclesie Beate Marie de Mari predicte civitatis, quiquidem 
priores dictorum monasteriorum et vicarius dicte ecclesie, tanquam priores et vicarius et suc-
cessores ipsorum qui pro tempore fuerint in dictis prioratibus et vicariatu sunt manumissores 
et exequtores |4 testamenti seu ultime voluntatis venerabilis Bertrandi Nicholai, quondam, 
mercatoris et civis dicte civitatis, unacum priore seu maiore domus seu monasterii Beate Mari 
(sic) de Monte Alacri, diocesis Barchinone, a civitate Barchinone eo tunc absente, et una eciam 
cum Jacobo de Viladecans, |5 paratore pannorum lane, iam in vita ipsius Bertrandi a rebus 
humanis exempto, ac gerentes vices heredis et piarum causarum, scilicet Hospitalis Pauperum 
Sancte Crucis predicte civitatis, quod idem Bertrandus in suo ultimo testamento, quod in 
romancio fecit et ordinavit in |6 posse discreti Petri de Collibus, quondam, regia auctoritate 
notarii publici Barchinone, sexta die mensis iunii, anno a nativitate Domini millesimo qua-
dringentesimo tercio, heredem sibi instituit universalem, facto et dato bono complemento in 
toto eo quod est scriptum et ordinatum per |7 eundem Bertrandum in dicto suo ultimo tes-
tamento, et inter eciam honorabiles Franciscum Bertrandi, Baltasarem Bussot, decretorum 
doctores, canonicos ecclesie sedis Barchinone, Jacobum Colom et Johannem Boschani, cives 
predicte civitatis, rectores, administratores generales |8 dicti Hospitalis Sancte Crucis, heredis, 
ut premittitur, dicti Bertrandi Nicholai, omnes dicti manumissores et administratores dicti 
hospitalis unam partem facientes, et inter inquam venerabiles et religiosos priores et conven-
tus monasteriorum predictorum Beate Marie de |9 Carmelo, Sancti Augustini, Sancti Gero-
nimi et fratrum minorum dicte civitatis, alteram partem facientes, coniunctim scilicet et 
divisim, racione et occasione legatorum per dictum Bertrandum Nicholai in predicto suo ul-
timo testamento